**De treuga et pace. Rubca**

**T**reugas a quar  
 ta feria post oca  
 sus solis vsq ad  
 secundam feriam in octa so  
 lis. et ab aduentu commi  
 usq ad octas ephiphanie  
 et a. lxx. vsq ad octas pa  
 sce ab oibz inuolabiliter ob  
 seruari precipimus. si quis au  
 tem treugas frangere pre  
 sumperit. et post teraam  
 admonitionem si non satis  
 fecerit. episcopus suus ex  
 comunicacionis sententiam in  
 eum dicat. et scriptam vi  
 am episcopis annuat q  
 ru nullus excoicatus in co  
 muniōe recipiat. pmo sep  
 tam sententiam quibz co  
 firmet. Si quis autem hoc  
 inuolabiliter presumpserit  
 ordinis sui periculo subia  
 ceat. Et quoniam sumul  
 triplex diffiale rumpitur.  
 precipimus ut episcopi ad  
 solum deum et ad salutem  
 populi habentes respectus  
 omni trepidacione se posita  
 ad pacem firmiter tenenda  
 mutuum sibi consilium et

auxilium prebeant ne alicui  
 ius amore vel odio preter  
 mittant q si quis in hoc o  
 pre trepidus inuentus fu  
 erit dampnum proptie di  
 gnetatis incurat. Item  
 Nouamus ut prespiteri  
 monachi ouerfi peregrini  
 mercatores rustia euntes  
 et redeuntes et in agricul  
 tura existentes et animalia  
 quibus arant et semina por  
 tant ad agrum congrua se  
 curitate letentur. Ex co  
 alio affrican. **De pactis**

**A**ragonis episco  
 pus dixit et infra  
 a imita pacta sua  
 obtineant firmitatem aut  
 couentus si se non cobibu  
 erit ecclesiasticam senat  
 disciplinam. vniuersi dix  
 erunt pax seruetur. pacta cu  
 stodiuntur. **Gregorius**  
 nonus.

**Q**uodas in ouentioibz  
 nri assensus expectat  
 ne in dubius veniant que  
 geruntur. rati habitio eas  
 debet pro securitate para  
 um solidare. **Item**

tunc demum consuevit dici q vidus in prima causa adempnatus sit adoz seu  
 vidon. quasi ad terrorem hoc dicit dominus papa. ut si quidem de iure suo  
 dubietate no litigaret. et est ar. q. vidus vidon est in epen adempnandus jo.

**T**reugas. treuga em est securitas pstita tam rebz q personis di  
 scordia nodum finita. Treugas frangere. nota et hoc. c. q. treuga  
 canonica est et no duendonal. nam si conuentional seruetur sen p  
 nani fides edam hosti seruanda est. ut. ff. q. i. noli estimare. Sed quate  
 intelligitur quod dicitur de ista treuga. si em intelligitur de iusto bello a tali  
 nullo die cessandum eam dominico die. ut. ff. q. i. vltima. si nulla. et. j. de re  
 gul. iuris. quod no est habitum. si vero de bello iniusto istud nullo tepore est fa  
 ciendum. so. pot. intelligi de bello iusto. et licet nunq sit cessandum a tali tu  
 minus vacandum est ei in hoc tempore q in asio. unde istud capitul. si nulla  
 intelligitur quando meurabilis manet necessitas. vel edam pot. intelligi de  
 bellis iniustis. et dominus papa insperit factum ipsum ut non semper darene  
 opam bellis et edam ob reuerentiam diez tunc em cessat et nullo tempore  
 fieri debent. si tamen multoties in ipso tempore si tamen quod hic dicit non ce  
 net et epi qui non seruant istam dstitucioem non dicuntur transgressores q  
 no sunt motus videndum a pphata hmoi treuga. iij. di. in. g. leges. et. vij. di.  
 ser. i. p. u. m. **Varia. ut. ff. q. iij. ante. Confirmet. i. oblat. et. ita ipso facto**  
 affirmat omnia al. nec confirmare neq edam infirmare pot cum non habet